Администрация Беловского района Курской области

Межведомственная комиссия по противодействию

злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту

307910, Курская область сл. Белая, Советская пл.1, тел. 8-958-865-26-64

РЕШЕНИЕ№ 8
заседания межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению

наркотическими средствами и их незаконному обороту Беловского района

Курской области

(выписка из протокола заседания от 26 сентября 2022 года № 8)

«Об эффективности реализации Стратегии государственной

антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030

года в Беловском районе по итогам года»

  Заслушав ответственного секретаря межведомственной комиссии по

противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их

незаконному обороту Кузьмина И.А по вопросу: «Об эффективности

реализации Стратегии государственной антинаркотической политики

Российской Федерации на период до 2030 года в Беловском районе по итогам

года»

РЕШИЛА:

1.Информацию принять к сведению.

2.Рекомендовать ответственным исполнителям и соисполнители

Стратегии государственной антинаркотической политики Российской

Федерации до 2030 года в Беловском  районе Курской области на 2021-2025

годы:

совместно с заинтересованными органами местного самоуправления

проанализировать работу по проведению межведомственных комплексных

оперативно-профилактических операций и акций, направленных на раннее

выявление потребителей наркотиков, предупреждение и пресечение

преступлений и административных правонарушений в сфере незаконного

оборота наркотиков, и принять меры по повышению эффективности их

проведения;

 - проработать вопрос участия в профилактических антинаркотических

мероприятиях молодежных общественных организаций и студенческих активов

с использованием современных форм и методов профилактической

деятельности, в том числе используя интернет-ресурсы для возможности

организации указанных мероприятий в онлайн-режиме;

2.1 Управлению образования администрации Беловского района Курской

области, отделу опеки и попечительства администрации Беловского райна

Курской области активизировать привлечение родительской общественности к

предупреждению участия несовершеннолетних в незаконном обороте

наркотиков, в том числе предусмотрев демонстрацию фильмов и видеосюжетов

2

в родительских группах, созданных в интернет-ресурсах при образовательных

организациях Курской области, а также на родительских собраниях и в рамках

иных мероприятий.

3. Информацию о ходе выполнения данного решения предоставить в

Администрацию Беловского района Курской области до 10 марта 2023 года.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Беловского района Курской области,

председатель антинаркотической комиссии

Беловского района Курской области                                                Н.В. Волобуев